
 

 

 

 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 
DĚTSKÉHO DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ 

 

1. Údaje o DDH 
1.1. Základní údaje 

Název DDH:    Dětské dopravní hřiště Městské policie Ústí nad Labem 

Adresa DDH:    Na Sklípku 2, 400 07 Ústí nad Labem 

Zřizovatel DDH:   Statutární město Ústí n/L – Městská policie Ústí n/L 

Zástupce zřizovatele:  Ing. Pavel Bakule, ředitel městské policie 

Odpovědná osoba za provoz: František Koutný, velitel SPKDV 

Vyučující na DDH:   Zdenka Zítová, Milan Holub 

Kapacita:    25 osob 

Datum otevření:   1. 1. 2000. 

 

1.2. Formy aktivit na DDH 

a) využití v dopoledních hodinách pro výuku dopravní výchovy 

 doba výuky – 08,00 hod. až 14,00 hod. 

 zájmové objekty vyžití – základní školy a mateřské školky 

b) využití DDH v odpoledních hodinách – bez dozoru provozovatele, na vlastní 

nebezpečí 

 doba provozu – 14,00 hod. až 20,00 hod. 

 zájmové objekty vyžití – subjekty, zabývající se volnočasovými aktivitami 

dětí a mládeže, občanská sdružení, rodiče s dětmi a ostatní veřejnost. 

 

1.3. Využití DDH 

a) výuka dopravní výchovy, 

b) dopravní soutěže, 

c) veřejnost (kolo, koloběžka, in-line brusle). 

 

2. Režim dne (vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení 

2.1. Provoz týkající se aktivit určených dětem a mládeži 

a) Pondělí – Pátek 08,00 až 14,00 hod. výuka dopravní výchovy pro ZŠ a MŠ, 

b) Pondělí – Pátek 14,00 až 20,00 hod. veřejnost, bez dozoru provozovatele, 

c) Sobota – Neděle 08,00 až 20,00 hod.  veřejnost, bez dozoru provozovatele. 

 

2.2. Vstup do prostoru DDH 

a) do objektu DDH je možno vstupovat vchody, k tomu určenými, 

b) zaměstnanci a návštěvníci DDH (skupiny dětí s pedagogickým doprovodem a další) 

mohou používat v době od 08,00 hod. do 20,00 hod. všechny vchody na DDH, 

c) DDH mohou využívat děti, děti s rodiči a mládež, děti do 6 let pouze v doprovodu 

rodičů nebo osob starších 15-ti let. 



 

2.3. Vyučovací režim 

 začátek vyučovací doby je stanoven od 08,00 hod., 

 výuka musí být ukončena nejpozději v 14,00 hod., 

 vyučovací hodina je v trvání 45 minut, 

 délka přestávky je organizována dle potřeby DDH, 

 vyučující na DDH vede o účastnících výcviku a výuky dopravní výchovy záznam 

v knize „Záznam o výuce a výcviku na DDH“. 

 

2.4. Povinnosti zřizovatele DDH 

Pokud není stanoveno jinak, je zřizovatel povinen zabezpečit: 

a) údržbu a opravy DDH,  

b) přednostní opravy havárií, které ohrožují bezpečnost návštěvníků DDH, zhoršují 

hygienické podmínky, či jinak omezují provoz DDH, 

c) dodávku elektřiny a její měření, 

d) vytápění objektu, je-li k dispozici,  

e) dodávku teplé a užitkové vody, 

f) úklid objektu a odvoz komunálního odpadu, 

g) technické prostředky požární ochrany, včetně dokumentace požární ochrany dle 

platné právní normy. 

 

2.5. Povinnosti provozovatele DDH 

Pokud není stanoveno jinak, je provozovatel povinen: 

a) užívat prostory ke sjednanému účelu, k jeho změně může dojít pouze na základě 

písemné dohody zřizovatele a provozovatele DDH; 

b) provádět běžnou údržbu a drobné opravy spojené s provozem DDH; 

c) provádět jakékoliv stavební úpravy pouze se souhlasem zřizovatele; 

d) být operativně ve spojení se zřizovatelem pro možnost řešení mimořádných 

událostí; 

e) používat DDH s péčí řádného hospodáře; 

f) umožnit pracovníkům zřizovatele a krajského koordinačního pracoviště BESIP 

vstup do prostor DDH za účelem kontroly jeho stavu, výuky a výcviku dopravní 

výchovy, provedení inventarizace majetku; 

g) umožnit pracovníkovi krajského koordinačního pracoviště BESIP manipulaci s 

majetkem, který byl na DDH zapůjčen za účelem výuky dopravní výchovy 

(metodický materiál, jízdní kola, apod.), 

h) vykázat z prostoru DDH návštěvníka, jestliže: 

 porušuje tento provozní řád nebo bezpečnostní a hygienické předpisy, 

 poškozuje majetek provozovatele, 

 chová se hrubě nebo urážlivě vůči ostatním návštěvníkům DDH, případně 

kolemjdoucím občanům nebo způsobuje nadměrnou hlučnost, 

 využívá zařízení DDH v rozporu s jeho účelem. 

 

2.6. Povinnosti návštěvníků DDH  

Pokud není stanoveno jinak, návštěvník DDH je povinen: 

a) před vstupem na DDH se seznámit s tímto provozním řádem, dodržovat jeho 

ustanovení, dbát na pořádek, čistotu a bezpečnost, včetně dodržování pravidla 

slušného chování, 

b) šetřit a chránit prostory DDH, včetně jeho vybavení a udržovat v čistotě jeho 

prostory, a v případě jejich znečištění je povinen uvést je do původního stavu nebo 



uhradit náklady na úklid, 

c) dodržovat všechny příslušné bezpečnostní a hygienické předpisy, 

d) nevstupovat do prostor DDH, pokud je pod vlivem alkoholických nápojů, 

omamných a psychotropních látek nebo jiných návykových látek, případně je 

nemocný infekční či jinak přenosnou nemocí, 

e) zajistit si proti krádeži všechny své osobní věci vnesené na DDH. Provozovatel 

neručí za případné odcizení nebo ztrátu těchto věcí, 

f) oznámit provozovateli poškození nebo zničení zařízení DDH nebo pokud dochází 

k porušování tohoto provozního řádu na čís. telefonu – 475500854 nebo 156. 

 

3. Bezpečnostní pokyny a zásady poskytování první pomoci 
a) DDH nezajišťuje pitný režim; 

b) nezbytnou první pomoc poskytuje vyučující na DDH ve spolupráci s pedagogickým 

doprovodem; 

c) pobyt dětí je umožněn pouze v případě příznivého počasí a nehrozícího smogového 

nebezpečí; 

d) během pobytu venku není žákům povoleno skákat po lavičkách, ničit zeleň nebo 

nekontrolovaně běhat po areálu DDH; 

e) děti se chovají podle poučení k BOZP, s nímž byli seznámeni na začátku výuky na DDH, a 

pokynů pedagogického doprovodu, především se chovají tak, aby ochránily zdraví své a 

zdraví ostatních účastníků; 

f) při používání DDH a jízdě na jízdních kolech, koloběžkách, tří a čtyřkolkách musí 

účastníci používat ochrannou přílbu schváleného typu (zákon č. 361/2000 Sb., § 58, odst. 

1); v rámci oblečení je doporučeno, aby nohavice přesahovaly přes kolena a rukávy přes 

lokty; 

g) využívání DDH mimo vyučovací hodiny je bez dozoru provozovatele na vlastní nebezpečí; 

h) na DDH se nesmí používat technické prostředky např. jízdní kola, tří a čtyřkolky, 

koloběžky a brusle různého typu, jejichž technický stav neodpovídá požadavkům 

bezpečného provozování těchto technických prostředků. 

i) na účastníky řádné výuky dopravní výchovy se v případě škodní události účastníka výuky 

vztahuje pojištění sjednané konkrétní školou, jejíž vedení žáky na DDH vyslalo; 

j) za systém pojištění škodních událostí v době konání aktivit na DDH pořádaných DDH 

mimo výuku dopravní výchovy je zodpovědný provozovatel DDH ve spolupráci se 

zřizovatelem DDH; za bezpečnost dětí při aktivitách na DDH organizovanými jinými 

organizacemi odpovídá její vedoucí, v případě jednotlivců, za tyto odpovídají rodiče popř. 

osoba starší 15 let; 

k) kázeňské přestupky řeší pedagogický doprovod dané skupiny dětí. Pedagogický doprovod 

po celou dobu výuky dopravní výchovy odpovídá za kázeň a bezpečnost svěřených dětí; 

l) nedílnou přílohou provozního řádu je pojmenování a vyhodnocení možných rizik 

spojených s činností na DDH; 

 

4. Na DDH je zakázáno : 
 vstupovat na DDH při nepříznivém počasí, 

 provádět bez souhlasu provozovatele jakékoliv úpravy nebo neodborné zásahy 

s vybavením a zařízením DDH, 

 používat zařízení DDH nad rámec běžného užívání, přičemž běžným užíváním se rozumí 

takové užívání, které je pro účel DDH dané, 

 vnášet na DDH zbraně, výbušniny, a hořlaviny všeho druhu, nebezpečné látky, ostré či 

zapáchající předměty a skleněné předměty (např. láhve), vyjma dětských lahviček a obalů 

na dětské potraviny, 



 odkládat a vyhazovat odpadky mimo místa k tomu určená a jakkoliv znečišťovat DDH a 

jeho okolí, 

 manipulovat s nástroji, které by způsobily škodu na zdraví, 

 stanovat nebo jinak nocovat a manipulovat s otevřeným ohněm, 

 poškozovat a znečišťovat DDH, jeho zařízení a vybavení a zeleň, pokud jeho součástí, 

 kouřit, požívat alkoholické nápoje, užívat omamné, toxikologické a psychotropní látky, 

 užívat DDH při jeho havarijním stavu (např. povrch je kluzký nebo namrzlý, vozovka je 

poškozená, jsou spadané nebo jinak poškozené větve stromů, stromy jsou narušené tak, že 

hrozí jejich zborcení), 

 vstupovat do prostor DDH se psy nebo jinými zvířaty. 

 

5. Důležitá telefonní čísla 

 

 INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM   112 

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR    150 

 ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  155 

 POLICIE ČR       158 

 MĚSTSKÁ POLICIE      156 

 

Tento provozní řád DDH nabývá platnosti dnem jeho vydání tj. 1. 1. 2019. 

 

 

Za zřizovatele:           Za provozovatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Bakule v. r. 

ředitel městské policie 

František Koutný v.r. 

velitel SPKDV 



Pojmenování a vyhodnocení rizik při výcviku a výuce dětí na dětských dopravních hřištích 

Výcvik a výuka dětí na dětských dopravních hřištích (dále jen DDH ) patří k nejúčinnějším formám dopravní 

výchovy dětí. Probíhá na nich praktický výcvik řady dovedností, které děti potřebují získat pro svůj bezpečný 

pohyb v silničním provozu. 

Všechny druhy sportovních i ostatních pohybových aktivit na dětských dopravních hřištích jsou ovlivňovány 

mnoha faktory, které společně vytvářejí podmínky pro bezpečné zvládání daných činností. Jedná se nejen o 

vlastnosti výrobků a kvalitu materiálů, ale i o organizaci a způsob využívání (provozování) zařízení, které mohou 

míru rizika maximálně snížit. Úraz jednotlivce má vedle následků na zdraví i své závažné společenské a 

ekonomické důsledky. A protože stupeň dozoru, který by mohl zcela zabránit případnému zranění, není prakticky 

možné zajistit, je žádoucí formou nastavení podmínek a dodržování určitých organizačních a provozních pravidel 

vytvářet bezpečné prostředí pro provozování DDH s minimální mírou rizika. 

Poř. čís. Pracoviště Druh činnosti Riziko 
Zdroj 

nebezpečí 
Následky 

Opatření  

k eliminaci 

1. Přesun na DDH Chůze po chodníku Zakopnutí Nerovný chodník 
Podvrtnutí, 

zlomenina  
Poučení, dozor 

2. Přesun na DDH 
Přecházení 

vozovky 
Vstup do vozovky 

Střet s dopravním 

prostředkem 

Úraz hlavy, 
zhmožděniny, 

zlomeniny, vnitřní 

zranění 

Poučení, školení, 

zastavovací terče, 
zvýšená pozornost 

3. Přesun na DDH 

Chůze po chodníku 

s pruhem pro 
cyklisty 

Vstup do jízdního 

pruhu pro cyklisty 
Střet s cyklistou 

Úraz hlavy, 

zlomeniny, vnitřní 
zranění 

Poučení, dozor, 

zvýšená pozornost 

4. DDH Chůze po DDH Zakopnutí 

Nerovnost 

vozovky, chodníku, 
ohraničení vozovky 

Podvrtnutí, 

odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, dozor 

5. DDH Chůze po DDH 
Pošťuchování, 

nekázeň 
 

Odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, dozor 

6. DDH Chůze po DDH Uklouznutí 

Mokrý chodník, 

mokrá vozovka, 
spadané listí 

Podvrtnutí, 

odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, dozor, 

čistota DDH, 
vhodná obuv 

7. DDH Jízda na kole Podklouznutí kola 
Voda, listí, 

nečistoty na DDH 

Úraz hlavy, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, kontrola 

DDH, vhodný oděv 

8. DDH Jízda na kole Náraz na překážku 
Nezvládnutí 

techniky jízdy 

Úraz hlavy, 
zhmožděniny, 

odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, vhodný 

oděv 

9. DDH Jízda na kole Srážka cyklistů 
Rychlá jízda, 
neznalost PSP 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, 
dostatečný dozor 

10. DDH Jízda na kole 
Ukazování změny 

směru jízdy 

Nezvládnutí 

techniky řízení 

kola 

Úraz hlavy, 
zhmožděniny, 

odřeniny, 

zlomeniny 

Nácvik řízení 

jednou rukou, 

vhodné oblečení, 

obuv, dostatečný 

dozor 

11. DDH 

Přecházení po 

přechodech pro 
chodce 

Vstup do jízdní 

dráhy cyklistovi 

Střet s cyklistou, 

pád 

Úraz hlavy, 
zhmožděniny, 

odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, 

dostatečný dozor 

12. DDH Jízda na kole 

Zamotání oděvu do 

řetězu jízdního 

kola 

Chybějící, 

nedostatečný kryt 

řetězu 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Kontrola jízdního 

kola, vhodné 

oblečení 

13. DDH Jízda na kole Jízda po DDH 
Skrytá vada 

jízdního kola 

Úraz hlavy, 
zhmožděniny, 

odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, kontrola 

kola 

14. DDH Jízda na kole 
Vyjetí z vyznačené 

trasy 

Nerovnost 

vozovky, kaluže, 

vyhýbání se 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, 
dostatečný dozor 

 

 


